mammona iniquitatis, ut cum defeceris, recipiant uos in æterna tabernacula. Qui fidelis est in minimo, & in multo fidelis est, & qui in pusillo iniquus est, is & in multo iniquus est. Si ergo in iniquo mammona fideles non fuistis, quod uerum est, quis credet uobis? Et si in alieno fideles non fuistis, quod uestrum est quis dabit uobis? Nemo ser-

Nemo p̄t duob⁹ dominis ser-
uus potest duob⁹ dominis seruire.

erant auari, deridebant illum. Et ait ille. Vos estis qui iustificatis uosipso coram hominibus, deus autem nouit corda uestra. Quia quod hoībus excelsū est, abominatio est ante deum. Lex & prophetæ usq; ad Ioannem, ab eo tempore regnum dei euangelizatur, & qui uis in illud uim facit. Facilius est autem cœlum & terram præterire, q; de lege De apice legis.
unū apicem cadere. Omnis qui dimittit uxorem suam, & alteram ducit, moechatur, & qui dimissā a viro dicit, moechatur. Homo quidam erat diues, qui De Diuite epulōe et lazaro.
induebatur purpura & byssō, & epulabatur quotidie splendide. Erat autē quidam mendicus nomine Lazarus, qui iacebat ad ianuam eius hulcerosus, cupiens saturari de mīcis quæ cedabant de mēsa diuitis. Sed & canes uenibant, & lingebāt ulcera eius. Factū est autē ut moreret mēdicus, & deportaretur ab angelis in sinū Abrahā. Mortu⁹ est autē & diues, ac sepultus est, & in inferno sublatis oculis suis, cum esset in tormentis, uidet Abrahā a lōge & Lazarū in sinū

Cap. 10. 1A.

Ἐν τοῖς κόλποις ἀυτῷ, οὐ διπέρας φωνήσας ἔτεμ, πατὴρ ἀβραάμ, ἐλέησόρ με, καὶ τὸ μὲν
τὸν λάζαρον, ἵνα βάψῃ τὸ ἄκρον τοῦ δακτύ-
λου ἀυτῷ στήθη τὸν λάζαρον τοῦ γλῶσσαν
σάρμου, ὅτι ὁδῶν μακρὰν τῇ φλογὶ ταῦτη.
Εἶπεν δὲ ἀβραάμ, τέκνον, μνήθητι ὅτι ἀπὸ
λαβεῖς τὰ διγαθά σου φύη τῇ γαῖᾳ σου, καὶ λάζ-
αρον ὃ μοίσας τὰ κακά, νῦν δὲ ὡδεῖς ταφα-
καλεῖται, σὺ δὲ ὁδῶν μακράν, καὶ ἐπὶ πᾶσιν τὸ
τῆς μεταξὺ ὑμῶν καὶ ὑμῶν χάσμα μέγα
ἐσήρικτο, ὅπως διέλοντες διαβλῶμεν φυτεύ-
θει πρὸς ὑμᾶς, μή δύνανται, μή δὲ διαθέτει
πρὸς ὑμᾶς διαπῦσθαι. Εἶπεν δὲ, ἐξωτερῷ δια-
στει ταῦτα, ἵνα τέλιμφος ἀντόρθι εἴη τῷ δικον τῷ
παῖδες μον. ἔχω διώντες ἀδελφούς, ὅπως
διαμαρτύρηται ἀντοῖς, ἵνα μή καὶ ἀντὶ ἐλθω-
σιν εἰς τὸν τόπον θρησκευτικού. Λέγεται
τῷ ἀβραάμ, ἀλλέχειρ τίς δὲ τοιοῦτος αὐτῷ προφήτης,
αἱκουσάτωσαρ ἀντί. Οὐ δέ τις περ. Οὐχὶ τά-
τερ ἀβραάμ, ἀλλέχειρ τίς δὲ τοιοῦτος αὐτῷ προφήτης,
πρὸς ἀντοῖς, μετανοήσοστη. Εἶπεν δὲ ἀντῷ.
Εἰ μωσέας καὶ τὸ προφητῶν ὄντι ἀκρότητη, δι-

Ad discipulos, de scandalo. δὲ ἐάρ τις ἐκ νεκρῶν ἀναστῶνται.

Εἶπεν δὲ πρὸς τὸν μαθητὰς, ἀνένθετορ
δέ, μή ἐλθεῖν τὰ σκάνδαλα, διὰτοῦ δὲ διδού-
το, λαστικῆται ἀντῷ εἰ μύλῳ ὃνικός
πρίναται τερπίνη τῷ ἔλαχολον ἀντόρθι, καὶ ἐξε-
πίσαι εἰς τὸν δαλασσαρ, ἢ ἵνα σκανδαλίσῃ
ἕνα τὴν μηρῶν τότων. Προσέχετε ἀντοῖς.
ἐάρ δὲ ἀμάρτητος εἰς σέδονας ἀδελφούς σου, ἐπειδή
μαστορὸν διῆσθι, καὶ ἐάρ μετανοήσῃ, ἀφεσεῖσθαι.
καὶ ἐάρ ἐπάκις τῆς ἡμέρας ἀμάρτητος εἰς σέδονας,
οὐέπάκις τὸν ἡμέρας ἐπιστρέψῃ, ἐπειδή σε λέπωμ,
μετανοῶ, ἀφίσαις διῆσθαι. Ηὕτορον δὲ ἀπόσολος
μετανοῶ, ἀφίσαις διῆσθαι.